
【機密性2情報】

入札の別 有無
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

保障措置環境試料
分析関連業務請負
契約：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 84,747,600 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

研究炉地区施設の
放射線管理業務請
負契約：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（公財）放射線計測
協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 44,906,400 ― 公財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

再処理プロセスの
放射性核種挙動の
調査研究に係わる
試験装置の運転・
保守及び分析業務
請負：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 15,750,000 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

疎水性、親水性新
規ジアミド化合物に
よるMA相互分離技
術開発に係わる支
援業務請負：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 14,434,350 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名
称及び数量

契約を担当する
者の氏名並びに
その所属する組
織の名称及び所

在地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の
商号又は名称

公益法人の場合

契約相手方の住
所

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の有無）

様式７－３

平成24年度放射能
試料測定作業請負
単価契約：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（公財）放射線計測
協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 10,724,700 ― 公財 国所管 1 単価契約

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日か
ら開札日までの期間
についても十分確保し
ている。また、仕様書
の記載内容について
も新規参入者が業務
内容及び業務量を十
分に理解し適正な入
札価格を算出するた
めの必要な情報を記
載している。更に事業
遂行履行能力につい
ては、技術審査等によ
りて的確に審査してい
る。

無

原子炉施設の管理
業務及び水・ガス
管理業務に係る業
務請負契約：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 44,982,000 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有



【機密性2情報】

ＪＲＲ－３設備等管
理業務請負契約
（平成24年度）：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 53,676,000 ― 特財 国所管 1

参入条件は平成24年
度に更なる緩和を実
施し必要最低限の内
容となっており、入札
公告開始日から開札
日までの期間につい
ても十分確保してい
る。また、仕様書の記
載内容についても新
規参入者が業務内容
及び業務量を十分に
理解し適正な入札価
格を算出するための
必要な情報を記載して
いる。更に事業遂行履
行能力については、技
術審査等によりて的確
に審査している。

有

平成２４年度ＲＩ製
造棟保守点検及び
研究炉用核燃料管
理等業務に係る業
務請負契約：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 14,994,000 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

平成24年度放射線
測定器点検整備作
業請負単価契約：1
式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年4月1日
（公財）放射線計測
協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 32,455,500 ― 公財 国所管 2 単価契約

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

平成24年度加速器
千田　正樹　青森
研究開発センタ

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日か
ら開札日までの期間
についても十分確保し
ている。また、仕様書
の記載内容について

平成24年度加速器
質量分析に係る試
料前処理等の業務
請負契約：1式

研究開発センター
管理部長　青森県
上北郡六ヶ所村大
字尾駮字表舘2番
166

平成24年4月1日
（特財）日本海洋科
学振興財団

東京都台東区池之
端１－１－１

一般競争入札 無 ― 12,823,020 ― 特財 国所管 1

の記載内容について
も新規参入者が業務
内容及び業務量を十
分に理解し適正な入
札価格を算出するた
めの必要な情報を記
載している。更に事業
遂行履行能力につい
ては、技術審査等によ
りて的確に審査してい
る。

有

むつ科学技術館の
運営管理業務：1式

千田　正樹　青森
研究開発センター
管理部長　青森県
上北郡六ヶ所村大
字尾駮字表舘2番
166

平成24年4月1日
（特財）日本海洋科
学振興財団

東京都台東区池之
端１－１－１

一般競争入札 無 ― 41,567,400 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有



【機密性2情報】

「原子炉の安全に
係るセミナー」及び
「原子力行政に係
るセミナー」に関す
る研修運営作業：1
式

中村　忠嗣　敦賀
本部業務統括部長
福井県敦賀市木崎
65-20

平成24年6月4日
（特財）若狭湾エネ
ルギー研究セン
ター

福井県敦賀市長谷
６４－５２－１

一般競争入札 無 ― 17,010,000 ― 特財 国所管 1

平成24年度より一般
競争入札へ移行して
おり、参入条件は設定
しておらず、入札公告
開始日から開札日ま
での期間についても十
分確保している。ま
た、仕様書の記載内
容についても新規参
入者が業務内容及び
業務量を十分に理解
し適正な入札価格を
算出するための必要
な情報を記載してい
る。更に事業遂行履行
能力については、技術
審査等によりて的確に
審査している。

有

モノアミドを用いた
除染プロセスの開
発に係る試験装置
の運転業務請負：1
式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年7月19日
（特財）放射線利用
振興協会

茨城県那珂郡東海
村白方白根２－４

一般競争入札 無 ― 10,416,000 ― 特財 国所管 2

技術審査等により事
業者の事業遂行能力
を的確に審査してい
る。

有

オーバーパックの
長期耐食性に関す
る腐食試験および
文献情報の整理作
業：1式

佐藤　一彦　東海
研究開発センター
管理部長　茨城県
那珂郡東海村白方
白根2番地の4

平成24年8月7日
（公財）原子力安全
研究協会

東京都港区新橋５
－１８－７

一般競争入札 無 ― 12,390,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日か
ら開札日までの期間
についても十分確保し
ている。また、仕様書
の記載内容について
も新規参入者が業務
内容及び業務量を十
分に理解し適正な入
札価格を算出するた
めの必要な情報を記
載している。更に事業
遂行履行能力につい

有

遂行履行能力に い
ては、技術審査等によ
りて的確に審査してい
る。

原子力事故廃棄物
の処理・処分に向
けた研究開発に係
る検討　一式

庄子邦明　産学連
携推進部　茨城県
那珂郡東海村白方
字白根2-4

平成24年9月13日
公益財団法人原子
力環境整備促進・
資金管理センター

東京都中央区月島
1-15-7

一般競争入札 無  － 14,451,150 － 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日か
ら開札日までの期間
についても十分確保し
ている。また、仕様書
の記載内容について
も新規参入者が業務
内容及び業務量を十
分に理解し適正な入
札価格を算出するた
めの必要な情報を記
載している。更に事業
遂行履行能力につい
ては、技術審査等によ
りて的確に審査してい
る。

無

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


